
2020 年 7 月 30 日更新 

卒業生の図書館利用再開のご案内 

 

卒業生の方の図書館利用を再開します。館内で資料の閲覧とコピーサービスが利用できます。

図書館カードをお持ちの方は図書の貸出も可能です。ぜひご来館ください。 

現在新型コロナウイルス感染症対策のため、ルールを設けています。皆様にはご不便をおかけ

しますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点等はいつでもお問い合わせください。 

 

【図書館利用に関するルール（期間：6 月 29 日（月）から当面の間）】 

１．来館について 

・開館日が通常と異なります。事前にホームページでお確かめください。 

・本学が指定する感染拡大の恐れがある地域（＊）に在住の方は、新潟に来県後１４日間経過し、

かつ体調が良好であることを確認の上ご来館ください。 

 （＊）本学が指定する感染拡大の恐れがある地域：東京都、大阪府、福岡県、愛知県、宮崎県、沖縄県、熊本県、京都府、 

埼玉県、和歌山県、奈良県、兵庫県、岐阜県、鹿児島県、千葉県、静岡県、滋賀県、神奈川県 

・来館日前日２４時までに予約が必要です。以下にアクセスし、予約フォームに必要事項を入力

の上、送信してください。＜図書館利用予約フォーム＞ 

・来館時はマスクを着用し、入り口で手指の消毒と検温にご協力ください。 

・自家用車で来学する際は第 6 駐車場を使用し、図書館以外の施設への入構はお控えください。 

 

２．図書館サービスについて 

・滞在時間は３０分以内です。館内での自習や３０分を超える閲覧はお控えください。 

・貸出サービスは新潟県内に在住または勤務されている方が利用できます。 貸出期間は１週間

（2 回まで延長可能）、貸出冊数は 3 冊です。 

・入館と館内の利用には図書館カードは不要です。貸出サービスを希望する方は図書館カードを

発行しますのでカウンターへお申し出ください。手続きの詳細は、ホームページの総合案内に

ある学外者向け利用案内をご覧ください。 

 

【問合せ・連絡先】新潟医療福祉大学図書館 

電話   025-257-4503 

E-Mail   library@nuhw.ac.jp 

ホームページ https://lib.nuhw.ac.jp/ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfKU2fBEXf6AeWEG8RoQ3EXPWbPnG0oklgunNPnBsBE-qOXtg/viewform?usp=sf_link

